
ORDEN DEL DIA
                                              creada el 31 de enero de 1881

    POLICIA
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR SUPERINTENDENTE GENERAL DE POLICIA
ORDENA

SE COMUNIQUE

     
SUMARIO

“25 de enero – Día Nacional del Reportero Gráfico”

“En el 78° Aniversario del Fallecimiento del Crio. Juan Vucetich (1925 -25 de enero- 2003)”

N° 9 LA PLATA, martes 28 de enero de 2003

      del 17/01/03 al 27/01/03

∗ ESCUELA DE SUBOFICIALES Y AGENTES “AGENTE ROSENDO MATÍAS”,
AMPLIACIÓN CONVOCATORIA PARA SU INGRESO.

∗ DISPONIBILIDADES PREVENTIVAS, DECRETOS.
∗ SUPLEMENTO DE CAPTURAS. (•)
∗ SUPLEMENTO DE CAPTURAS DE FUGADOS DE DEPENDENCIAS
      POLICIALES. (•)
∗ SUPLEMENTO ESPECIAL DE MENORES. (•)
∗ SUPLEMENTO DE SECUESTROS. (•)
∗ SUPLEMENTO DE BÚSQUEDAS DE PERSONAS. (•)
∗ SUPLEMENTO DE BÚSQUEDAS. (•)
∗ SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN PARADERO. (•)
∗ SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN DEUDOS. (•)

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL

LA PLATA, 14 de enero de 2003.

VISTO el expediente N° 21.100 – 333.442/03,
mediante el cual se sustenta la necesidad de incorporar personal de Agentes del Agrupamiento
Comando, y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución 1543 de fecha 30 de diciembre
de 2002 se dispuso circunscribir la convocatoria de postulantes a ingresar a la escuela de Suboficiales
y Agentes “AGENTE ROSENDO MATÍAS”, a las Jefaturas Departamentales Zona Sur, La Matanza,
Mercedes, Morón, Quilmes, San Isidro, Zárate – Campana, La Plata y San Martín;

Que la problemática delictual, si bien se concentra
mayormente en los ámbitos mencionados, también afecta al resto del vasto territorio bonaerense, lo
cual obliga a adoptar medidas tendientes a ampliar el número de personal policial con el fin de hacer
frente a este flagelo;



Policía de la Provincia de Buenos Aires

-2-

Que por tal motivo se hace necesario que la próxima
convocatoria para el ingreso al mencionado instituto de formación se haga extensiva a todo el ámbito
provincial, sin limitarla a determinadas Jefaturas Departamentales;

Que conforme a lo normado en el artículo 4° de la
Ley 12.155, artículos 3° y 4° del Decreto 4409/98, artículo 23° del decreto 1675/80, y artículo 18
inciso 7° de la Ley 12.856, modificada por Ley 12.928 resulta competencia del Ministerio de Seguridad
proponer, elaborar y ejecutar las políticas en materia de seguridad pública de las personas y sus
bienes y de prevención de los delitos;

POR ELLO

EL MINISTRO DE SEGURIDAD

RESUELVE:

Artículo 1°: Ampliar la convocatoria para ingreso a la Escuela de Suboficiales y Agentes “AGENTE
ROSENDO MATÍAS” dispuesta a través de la resolución 1543/02, con la finalidad de dejar sin efecto
las limitaciones vinculadas a la residencia de los postulantes en determinados ámbitos
departamentales, con lo que queda establecido que la incorporación a la que se alude abarcará a todo
el territorio de la Provincia de Buenos Aires.

Artículo 2°: Ratificar los términos de la resolución 1543 con excepción de aquellos cuya modificación
y/o ampliación se dispone a través de la presente.

Artículo 3°: A los Aspirantes que aprobaren los respectivos cursos, se les asignará destino de
conformidad a la necesidad institucional de recursos humanos.

Artículo 4°: Regístrese, comuníquese, dese a la Orden del Día y archívese.

Resolución: 69.

Dr. JUAN PABLO CAFIERO
Ministro de Seguridad

Provincia de Buenos Aires

__________________

LOS SIGUIENTES PASES A DISPONIBILIDAD PREVENTIVA

Oficial Subinspector Legajo 22.278 DISTEFANO, Ricardo Alfredo perteneciente a la Comisaría General
Rodríguez 2da., por Inf. Art. 58 Incs. 13ro. y 15to. a partir del día 23-01-03.-

Suboficial Principal Legajo 84.993 AGUIRRE, Orlando Antonio, (actualmente en disponibilidad
preventiva), por Inf. Art. 59 Inc. 7mo. a partir del día 17-01-03.-

Sargento Ayudante Legajo 107.726 LICALZI, Graciela Mabel perteneciente a la Comisaría General
Rodríguez 2da., por Inf. Arts. 58 Inc. 13ro. y 59 Inc. 7mo. a partir del día 23-01-03.-

Sargento Primero Legajo 127.384 MORAGA, Ruben Oscar perteneciente a Cría. Trenque Lauquen, por
Inf. Art. 59 Inc. 7mo. a partir del día 20-01-03.-

Sargento Legajo 137.541 MERCADO, Sandro Daniel perteneciente a la Comisaría General Rodríguez
2da., por Inf. Arts. 58 Inc. 13ro. y 59 Inc. 7mo. a partir del día 23-01-03.-

Sargento Legajo 123.954 ORILLO, Juan Antonio perteneciente a Cría. La Plata 11ra., por Inf. Art. 59
Inc. 7mo. a partir del día 21-01-03.-

Cabo Primero Legajo 145.783 OTERO, Pablo Fernando perteneciente a la Comisaría General Rodríguez
2da., por Inf. Arts. 58 Inc. 13ro. y 59 Inc. 7mo. a partir del día 23-01-03.-



Orden del Día N° 9

-3-

Cabo Primero Legajo 145.413 BARRAGAN, Guillermo Alberto perteneciente a la Comisaría General
Rodríguez 2da., por Inf. Arts. 58 Inc. 13ro. y 59 Inc. 7mo. a partir del día 23-01-03.-

Agente Legajo 157.186 OROÑO, Orlando David perteneciente a Cría. Florencio Varela, por Inf. Art. 59
Inc. 7mo. a partir del día 16-01-03.-

Dr. JUAN PABLO CAFIERO
Ministro de Seguridad

Provincia de Buenos Aires

______________

ALBERTO OSCAR SOBRADO
Comisario General

Superintendente General de Policía

Prof. RAUL MARCELO CHEVES
Comisario Inspector
Secretario General

OBSERVACIONES: (••••) Áreas de interés.
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento de la Orden del Día la totalidad del
personal policial.
CONSULTAS: Orden del Día, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 3131/ 3132 /3133.
Correo Electrónico: ordendeldíapba@mseg.gba.gov.ar.
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar/sriagral/ordendd/espanol/index.htm.

http://www.mseg.gba.gov.ar/sriagral/ordendd/espanol/index.htm


Policía de la Provincia de Buenos Aires

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

SUPLEMENTO DE CAPTURAS

1.- N.N.: como de 20 a 25 años, altura 1,70 a 1,75, peso 65 a 70 kgs., cutis mate, cabello oscuro,
ojos marrones. Solicitarla Oficina de Coordinación Quilmes 8va. Interviene U.F.I. N° 17 a cargo del Dr.
Adolfo Aversa del Departamento Judicial Quilmes. Caratulada “ROBO”. Dte. RETREVI PAULA HAIDEE.
Expediente N° 21.100 – 336.240/03.-

2.- N.N.: como de 25 a 30 años, altura 1,70, peso 65 kgs., cutis trigueño, cabello negro, ojos negros.
Ordenarla Sr. Fiscal Adjunto Dr. Daniel Manco del Departamento Judicial Quilmes. Interviene Oficina
de Coordinación Florencio Varela 1ra. Causa N° 150.566, caratulada “ROBO CON ARMA – TOLEDO
MARIO OSCAR”. Causa N° 150.566/02.-
-4-



Orden del Día N° 9

3.- N.N.: como de 16 años, altura 1,65 a 1,68, peso 65 a 70 kgs., cutis blanco, cabello rubio, ojos
verdes claros. Ordenarla Sr. Fiscal Adjunto Dr. Daniel Manco del Departamento Judicial Quilmes.
Interviene Comisaría Quilmes 9na. Causa N° 154.236, caratulada “ROBO”. Vma. GUAL NORA MARTA.
Causa N° 154.236/02.-

4.- N.N.: como de 25 a 30 años
oscuros. Ordenarla Sr. Fiscal Adj
Comisaría Florencio Varela 5ta. 
Causa N° 157.884/02.-
-5-

, altura 1,70, peso 80 a 85 kgs., cutis trigueño, cabello oscuro, ojos
unto Dr. Daniel Manco del Departamento Judicial Quilmes. Interviene
Causa N° 157.884, caratulada “ROBO”. Vma. OLIVA JUAN CARLOS.



Policía de la Provincia de Buenos Aires

-6-

5.- N.N.: como de 28 años, altura 1,70, peso 70 kgs., cutis tostado, cabello oscuro, ojos oscuros. N.N.
(2): como de 15 a 16 años, 1,60 altura, peso 60 Kgs.. cutis blanco, cabellos negros, ojos oscuros.
Ordenarlas Sr. Fiscal Adjunto Dr. Adolfo Aversa a cargo de la U.F.I. N° 17 del Departamento Judicial
Quilmes. Interviene Comisaría Florencio Varela 3ra. Causa N° 151.328, caratulada “ROBO AGRAVADO
Dte. CAMPOS ZULMA BEATRIZ”. Causa N° 151.328/02.-

6.- N.N.: como de 48 años, altura 1,65, peso 65 kgs., cutis trigueño. N.N. (2): como de 40 a 42 años,
l,70 altura, peso 90 Kgs. cutis moreno, cabellos negros, ojos oscuros. Solicitarla Cría. L. de Zamora
8va. Interviene U.F.I. N° 5 a cargo del Dr. Juan José Vaello del Departamento Judicial Lomas de
Zamora I.P.P. N° 268.932, caratulada “ROBO CALIFICADO – ART. 166 – RODRIGUEZ MIRTA LAURA”.
Expediente N° 21.100 - 337.005/03.-

N.N. (2)

N.N. (1)

N.N. (1)
N.N. (2)



Orden del Día N° 9

-7-

7.- N.N.: como de 35 a 45 años, altura 1,70 a 1,75, peso 60 a 65 kgs., cutis trigueño, cabello castaño
oscuro, ojos oscuros. Ordenarla Fiscalía de Cámaras Pergamino Auxiliar Letrado Dr. Guillermo P.
Pascual.  I.P.P. N° 26.654, caratulada “N.N. S/ESTAFA – DTE. FAURA MATÍAS”. Expediente N° 21.100
- 338.170/03.-

8.- N.N.: como de 23 a 28 años, cutis trigueño, cabello castaño, ojos marrones oscuros. Solicitarla
Comisaría La Plata 4ta. Intervienen Sr. Juez de Garantías N° 2 Dr. César Melazo y Sr. Agente Fiscal
Dr. Alejandro Gustavo Villordo a cargo de la U.F.I. N° 9, ambos del Dpto. Jud. La Plata. I.P.P. N°
163.003, caratulada “ROBO CALIFICADO CICLOMOTOR”. Dte. RIOS LEON JUANITO. Expediente N°
21.100 - 339.242/03.-



Policía de la Provincia de Buenos Aires

-8-

9.- N.N.: como de 22 años, 1,75 altura, peso 80 a 85 kgs., cutis trigueño, cabello castaño claro, ojos
pardos. Solicitarla Destacamento Valeria del Mar. Interviene U.F.I. N° 3 a cargo del Sr. Agente Fiscal
Dr. Eduardo Campos Campos del Dpto. Jud. Dolores. Caratulada “ROBO CALIFICADO”. Dte. GORDILLO
HORACIO EDUARDO. Expediente N° 21.100 - 340.192/03.-

10.- N.N.: como de 30 a 35 años, 1,80 altura, peso 80 a 85 kgs., cutis trigueño, cabello oscuro, corto,
entrecano, ojos marrones. Solicitarla Comisaría Balcarce. Interviene Sr. Agente Fiscal Dr. Alfredo
Deleonardis del Dpto. Jud. Mar del Plata. Caratulada “LESIONES – PRIVACIÓN ILEGAL DE LA
LIBERTAD – TTVA. DE ROBO”. Dte. LOSADA DANIEL ALBERTO. Expediente N° 21.100 - 338.954/03.-



Orden del Día N° 9

11.- N.N.: como de 20 a 27 años, 1,75 a 1,80 altura, peso 70 a 75 kgs., cutis morocho, cabello
oscuro, ojos oscuros. Solicitarla Comisaría Quilmes 5ta. La Cañada. Interviene Juzgado de Menores N°
3 a cargo de la Dra. Silvia Oyhamburu del Dpto. Jud. Quilmes. Caratulada “VIOLACIÓN”. Vma.
PALACIOS CINTIA DEBORA. Expediente N° 21.100 - 339.295/03.-

12.- N.N.: como de 20 a 25 año
Ordenarla Fiscalía de Cámaras P
caratulada “N.N. S/ ROBO CALI
21.100 - 340.313/03.-
-9-

s, 1,60 a 1,65 altura, peso 65 a 70 kgs., cutis blanco, cabello rapado.
ergamino Auxiliar Letrado Dr. Guillermo P. Pascual. I.P.P. N° 26.754,
FICADO ART. 166a - DTE. PETIT NORBERTO LUIS”. Expediente N°



Policía de la Provincia de Buenos Aires

-10

13.- N.N.: como de 48 a 50 años, 1,70 altura, peso 95 a 100 kgs., cutis trigueño, cabello canoso, ojos
claros. Ordenarla Fiscalía de Cámaras Pergamino Auxiliar Letrado Dr. Guillermo P. Pascual. I.P.P. N°
26.555, caratulada “N.N. S/ ROBO CALIFICADO ART. 166a - DTE. FRACCHIONI GABRIELA CLAUDIA”.
Expediente N° 21.100 - 340.311/03.-

14.- N.N.: como de 55 a 60 años, 1,80 a 1,85 altura
canoso, ojos marrones oscuros. Ordenarla Fiscal
Guillermo P. Pascual. I.P.P. N° 26.669, caratulada
FARIAS ANDREA CECILIA”. Expediente N° 21.100 - 3
-

, peso 90 a 100 kgs., cutis moreno, cabello negro
ía de Cámaras Pergamino Auxiliar Letrado Dr.
 “N.N. S/ ROBO CALIFICADO ART. 166a - DTE.
40.312/03.-



Orden del Día N° 9

15.- N.N.: como de 23 años, altura 1,70, peso 90 kgs., cutis blanco, cabello castaño claro, ojos claros.
N.N.(2): como de 22 a 23 años, altura 1,60, peso 65 kgs., cutis trigueño, cabello negro, ojos negros.
Solicitarla cría. La Plata 9na. Interviene U.F.I. N° 9 del Dpto. Jud. La Plata. Causa N° 163.997,
caratulada “IMP. 2 N.N. MASCULINOS - ROBO CALIFICADO Y P.I.L. – VMA. ZINGONI GUILLERMO
FEDERICO”. Causa N° 163.997/02.-

16.- N.N.: como de 25 a 30 años, altura 1,80 a 1,85, peso 80 kgs., cutis blanco, cabello castaño claro,
ojos claros. Solicitarla Cría. Berisso 1ra. Interviene U.F.I. N° 9 y Juzgado de Garantías N° 1 del Dpto.
Jud. La Plata. Caratulada “ROBO CALIFICADO”. Vma. CORDOBA NAHUEL MARTIN. Expediente N°
21.100 – 339.863/03.-

N.N.(1) N.N.(2)
-11-



Policía de la Provincia de Buenos Aires

17.- N.N.: como de 25 a 30 años, altura 1,70 a 1,75, peso 70 a 75 kgs., cutis morocho, cabello negro,
ojos oscuros. Ordenarla Fiscalía de Cámaras de Pergamino. I.P.P. N° 26.334, caratulada “N.N. S/
ROBO CALIFICADO ART. 166 – DTE. MUCCI JUAN CARLOS”. Expediente N° 21.100 – 340.968/03.-
-12-

__________________



Orden del Día N° 9

                                              

POLICIA

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

SUPLEMENTO DE FUGADOS
DEPENDENCIAS POLICIALES

1.- MORALES CARNICHELLI MARIO ADRIAN: Clase 1979, D.N.I. 26.765.920, Hijo de Aldo Morales y de
Irma Carnichelli, domicilio actual: Luis Pasteur y José Hernández N° 198 - Victoria (San Fernando),
procesado por el delito de Robo de Automotor, Causa N° 1801, a disposición Tribunal Oral N° 3 del
Dpto. Jud. San Isidro. Solicitarla Servicio Penitenciario. Interviene U.F.I N° 1 y Juzgado de Garantías
N° 1 del Dpto. Jud. Azul. Se encontraba internado en el Hospital Pintos de Azul por un cuadro de
tuberculosis, pasadas las 22 hs. del día 23-01-03, fugándose del mismo. Expediente N° 21100-
341.354/03.-
-13-

________________



Policía de la Provincia de Buenos Aires

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

SUPLEMENTO ESPECIAL DE MENORES

1.- GUARDIA MATIAS ANGEL: argentino, de 15 años de edad, instruido, desocupado, soltero, nacido el
15 de marzo de 1987, en la ciudad de Lincoln. Solicitarla Comisaría Lincoln. Interviene Sr. Juez de
Menores Dr. Juan Antonio Prato del Departamento Judicial Junín. Caratulada “FUGA DE HOGAR”. Dte.
GUARDIA HUGO DARIO.  Expediente N° 21.100 – 337.460/03.-

2.- URIA BEATRIZ LUCIANA: argentina, d
Tandil, D.N.I. N° 32.498.663, instruida, 1
cutis blanco, ojos marrones, delgada, 
GISELA: argentina, de 14 años, soltera, 
33.356.788, instruida, 1,65 de altura, 
robusta, vestía pantalón jeans azul y mus
en calle José Ingenieros N° 132 de la cita
padeciendo enfermedad ni alteraciones 
Interviene Sr. Juez de Menores de Ta
Caratulada “FUGA DE HOGAR”. Dte. URIA

BEATRIZ LUCIANA URIA
-14-

e 16 años, soltera, nacida el 24 junio 1986 en la localidad de
,70 de altura, cabello largo hasta los hombros, lacio, oscuro,

vestía joggins color rojo y remera oscura. URIA MARIANA
nacida el 21 febrero 1988 en la localidad de Tandil, D.N.I. N°
cabello largo lacio, oscuro, cutis blanco, ojos marrones,
culosa celeste. Ambas hijas de María Luján Uria, domiciliadas
da localidad, siendo reiterativas en este tipo de actitudes, no
psicológicas alguna. Solicitarla Jefatura Departamental Azul.
ndil Dra. Mabel Bekunsky del Departamento Judicial Azul.
 MARIA LUJAN.  Expediente C.O.P. N° 143/03.-

MARIANA GISELA URIA



Orden del Día N° 9

-15-

    MINISTERIO DE  SEGURIDAD

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

SUPLEMENTO DE SECUESTROS

1.- FACHELO MARCELO: “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de 2 equinos, un caballo requemado de
3 años y medio y una yegua de color blanca de 4 años, ambos con marca. Solicitarla Comisaría
Matanza 16ta. – Virrey del Pino. Interviene U.F.I. N° 5 a cargo del Dr. Gustavo Banco del
Departamento Judicial La Matanza. Expediente N° 21.100 – 332.051/03.-

2.- INFANTE RODOLFO ALBERTO: “ROBO”. Secuestro de una perra, raza pastor alemán, número de
P.O.A. 161329, misma posee tatuaje en la oreja derecha el cual reza “B11051”, de poco pelo, misma
responde al nombre de “Ely Schuteugal”. Interviene U.F.I. N° 10 del Departamento Judicial San
Martín. Expediente N° 21.100 – 326.110/02.-

“B11051”
3.- BRONDI HECTOR ALBARO: “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de 4 animales vacunos, raza
aberdeen angus o hereford, de entre 250/ 270 kgs. con diseño de marca y señal, sustraídos hace 35
días a fecha del Establecimiento Rural “El Centinela de San Carlos S.A.”, sito 30 km. De la Localidad
de Curarú, partido de Carlos Tejedor. Solicitarla Cría. de Carlos Tejedor. Interviene U.F.I. N° 2 a cargo
de la Sra. Fiscal Dra. María Cristina Cicacci del Departamento Judicial Trenque Lauquen. Expediente N°
21.100 – 329.273/03.-



Policía de la Provincia de Buenos Aires

-16-

4.- ELIZALDE GRACIANA TERESITA: “HURTO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de una vaca, raza
careta de unos 4 años, de aprox. 450 kgs. de igual raza, los cuales poseen señal en oreja izquierda
despuntada y marca. Solicitarla Comisaría La Plata 7ma. Interviene Fiscalía de Instrucción a cargo del
Dr. Carlos Gómez del Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 – 334.582/03.-

5.- DOLESCHAN JAVIER TOMÁS: “PRIVACIÓN ILEGAL DE LA LIBERTAD – ROBO Y ROBO DE
AUTOMOTOR”. Secuestro de 36 novillos, raza hereford, de 536 kgs. cada uno, los cuales poseen
marca. Solicitarla Destacamento Laguna de Lobos. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Alejandro
Villordo del Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 – 334.576/03.-

6.- BREA DE ECHEVERRÍA ELVIRA: “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de 35 vaquillonas, raza
aberdeen angus, caretas, de 320 kgs. cada una, con perilla o campanilla en el pecho, con señal y
marca. Solicitarla Cría. de General Guido. Interviene U.F.I. N° 3 a cargo del Dr. Eduardo Campos
Campos del Departamento Judicial Dolores y Juzgado de Garantías en Turno del Mismo Dpto. Jud.
Expediente N° 21.100 – 334.345/02.-



Orden del Día N° 9

-17-

7.- RAHEB JOSE ROBERTO: “N.N. O VARIOS/ HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de un equino pelaje
tordillo, con pintas negras en el anca, alto y gordo, posee una marca en forma de cabeza de caballo
en el cuarto del lado derecho, del lado del montaje. Solicitarla Comisaría General Pueyrredon 4ta.
Interviene Fiscalía N° 9 a cargo del Dr. Carlos Deniro del Departamento Judicial Mar del Plata.
Expediente N° 21.100 – 334.846/02.-

8.- FEITO JUAN CARLOS: “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de 17 animales vacunos hereford y
aberdeen angus, de distintos kgs., vacas, vaquillonas y novillos, los cuales poseen marca. Solicitarla
Comisaría de Cañuelas. Interviene U.F.I. N° 9 Dr. Villordo del Departamento Judicial La Plata.
Expediente N° 21.100 – 334.949/03.-

9.- APODACA FERNANDO LUIS: “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de una yegua de trabajo alazán,
de 7 años, con crina y cola cortas, un caballo zaino, de 15 años, del tipo criollo, con crina y cola
cortas, una yegua alazana de polo, de 10 años, con crina y cola largas y un caballo de polo de poca
edad, pelaje alazán con crina y cola entrelargas, los cuales poseen marca. Solicitarla Comisaría de
Cañuelas. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Alejandro Gustavo Villordo del Departamento Judicial
de La Plata. Expediente N° 21.100 –334.950/03.-



Policía de la Provincia de Buenos Aires

-18-

10.- SANDOVAL JOSE: “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de una yegua. Solicitarla Comisaría
Malvinas Argentinas. Interviene U.F.I. N° 10 del Departamento Judicial San Martín. Expediente N°
21.100 – 334.953/03 c/ 334.954/03.-

11.- CARRANZA DARÍO ALBERTO: “N.N. O VARIOS - HURTO”. Secuestro de un caballo mestizo picazo,
el cual posee como característica en su anca un lunar de color blanco y marca N° “23”. Solicitarla
Comisaría Quilmes 6ta. Interviene Fiscalía de Instrucción N° 17 a cargo del Dr. Adolfo Aversa del
Departamento Judicial Quilmes. Expediente N° 21.100 – 336.247/03.-

“23”
12.- GURRUCHAGA RICARDO: I.P.P. N° 20.115, caratulada “HURTO CALIFICADO”. Secuestro de 13
cueros vacunos, 8 pelaje colorado y 5 negro, los cuales poseen marca. Solicitarla Comisaría de
Daireaux. Interviene U.F.I. N° 1 a cargo del Dr. Omar A. Flores del Departamento Judicial Trenque
Lauquen. Expediente N° 21.100 – 335.857/03.-

    



Orden del Día N° 9

-19-

13.- CAMISA ROGELIO: “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de dos terneros de 130 kgs. c/ u, pelaje
color negro, los cuales poseen marca. Solicitarla Subcomisaría Gral. O´Brien. Interviene Sr. Agte.
Fiscal Dr. Vivanco del Departamento Judicial Mercedes. Expediente N° 21.100 – 335.862/03.-

14.- MOREELS JULIO GERARDO: “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de un equino yeguarizo, pelaje
tordillo sabino alazán, de unos 550 kgs., de más de 10 años de edad, el cual posee marca en un
cuarto con la letra “A” y una “P” redondeada artísticamente. Solicitarla Comisaría Almirante Brown
4ta. Longchamps. Interviene U.F.I. N° 14 a cargo del Dr. Darío Belucci del Dpto. Jud.Lomas de
Zamora. Expediente N° 21.100 – 337.596/03.-

“A”  “P”
15.- SANDOVAL CARLOS: “ROBO EQUINO”. Secuestro de un equino, de cuatro años de edad, de color
marrón, pelaje zaino, de 300 kgs. de peso, el cual posee las patas y manos color negro, con una
cicatriz en la mano izquierda, el cual posee marca. Solicitarla Comisaría Florencio Varela 2da.
Interviene Fiscalía de Instrucción Dr. Adolfo Alberto Aversa del Departamento Judicial Quilmes.
Expediente N° 21.100 – 337.677/03.-



Policía de la Provincia de Buenos Aires

-20-

16.- AVILA JUAN INOCENCIO: “ROBO CALIFICADO Y PRIVACIÓN ILEGAL DE LA LIBERTAD”. Secuestro
de 9 toros y 22 vacas raza Aberdeen Angus, los cuales poseen marca. Solicitarla Oficina de
Coordinación Las Flores. Interviene Sr. Agente Fiscal Dr. Javier Alberto Barda del Departamento
Judicial Azul. Expediente N° 21.100 – 337.241/03.-

17.- GAYTAN CLAUDIA PATRICIA: “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de dos equinos: un caballo
raza criolla, pelaje gateado, color marrón claro amarillento, con cara y manos blancas, el cual posee
en el cuarto izquierdo la marca “GT”; el restante, una yegua raza criolla, pelaje picaso color negro con
manchas blancas en la cara y las patas, orejana. Solicitarla Comisaría Escobar 1ra. Interviene U.F.I.
N° 6 a cargo del Dr. Alejandro Irigoyen del Departamento Judicial Zárate – Campana. Expediente N°
21.100 – 337.242/03.-

“GT”
18.- MUÑOZ ANIBAL ALBERTO: “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de tres animales equinos, el
primero, potrillo de un año y trece meses, pelaje saino, pura sangre; otra, yegua, pelaje tordillo, de
seis años, pura sangre; la restante, hembra de cinco años y tres meses, pelaje tordilla oscura, la cual
posee como seña particular las patas traseras blancas. Todos con crina y cola larga, raza Árabe,
orejanos. Solicitarla Destacamento 20 de Junio. Interviene U.F.I. N° 1 del Departamento Judicial La
Matanza. Expediente N° 21.100 – 337.937/03.-

19.- ROJAS ANA ANGELICA: “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de una yegua pelaje mora, de dos
años, orejana. Solicitarla Comisaría José C. Paz 2da. Barrio Frino. Interviene U.F.I. N° 10 del Dpto.
Jud. San Martín. Expediente N° 21.100 – 337.599/03.-

20.- ESPINDOLA MARÍA: “HURTO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de un equino raza mestizo criollo,
pelo bayo, el cual no posee marca. Solicitarla Comisaría Morón 3ra. – Castelar Sur. Interviene U.F.I.
N° 6 del Departamento Judicial Morón. Expediente N° 21.100 – 337.721/03.-

21.- GONZALEZ ROULET ENRIQUE: “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de dos equinos, una yegua
pelaje tordillo, de aproximadamente 17 años, de polo, cola larga, con crin a un cuarto de tabla con
flequillo, posee una cicatriz en pata izquierda, orejana, y otra yegua pelaje tobiana, con anca y rabo
color blanco, de 10 a 11 años, cola larga, crin tusada, orejana. Solicitarla Destacamento 20 de Junio –
Matanza 5ta. Interviene U.F.I. en lo Correccional en Turno del Departamento Judicial La Matanza.
Expediente N° 21.100 – 336.710/03.-



Orden del Día N° 9

-21-

22.- PENESI HECTOR JOSE: “HURTO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de 18 novillos, raza aberdeen
Angus, de 350 kgs. de 16 meses, todos pelaje negro, los cuales poseen marca. Solicitarla
Destacamento del Valle. Interviene U.F.I. N°2 a cargo del Sr. Agente Fiscal Dr. Juan Rodolfo Mires del
Dpto. Judicial Mercedes. Expediente N° 21.100 – 340.420/03.-

23.- ROLDAN FABIAN REYNALDO: CAUSA N° 10109  “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de 3
equinos, una hembra tordilla negra, por parir tusado cola larga, un caballo tordillo color negro, tusado
cola corta y una yegua mala cara tusada, con cola corta, los cuales poseen marca. Solicitarla Cría.
Gral. Rodríguez 2da. (Las Malvinas). Interviene U.F.I. N° 2 del Dpto. Judicial Mercedes. Expediente N°
21.100 – 340.714/03.-

24.-  UCCELLI PABLO ENRIQUE: “ROBO CALIFICADO Y PRIVACION ILEGAL DE LA LIBERTAD”.
Secuestro de 181 cueros vacunos, los cuales poseen marcas. Solicitarla Cría. Brandsen. Interviene
U.F.I N° 6 a cargo del Agente Fiscal Dr. Carlos Gómez, del Dpto. Judicial La Plata. Expediente N°
21.100.- 340.732/03.-



Policía de la Provincia de Buenos Aires

-22-

25.- CARRICART ANA MARÍA ALZA DE: “HURTO O EXTRAVÍO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de
cuatro vacunos (terneros), de 200 kgs., pelaje negro, los cuales poseen marca. Solicitarla Cría.
General Piran. Interviene U.F.I N° 3 a cargo del Dr. Gustavo Fissore del Dpto. Jud. Mar del Plata.
Expediente N° 21.100 - 340.373/03.-

26.- REBON MARCELO CRISTIAN: “ROBO CALIFICADO Y PRIVACION ILEGAL DE LA LIBERTAD”.
Secuestro de 38 animales vacunos, todos novillos, con marca. Solicitarla Of. de Coordinación de
Benito Juárez. Interviene Sr. Agte. Fiscal Dr. Marcelo Céspedes del Dpto. Jud. Azul. Expediente N°
21.100 - 340.461/03.-

27.- TORRES LUIS ALBERTO: “HURTO”. Secuestro de un caballo pampa overo rosado, con marca y
una yegua mestiza pony tirando a mestiza orejana. Solicitarla Cría. de Ezeiza 3ra. – C. Spegazzini.
Interviene Fiscalía N° 1 a cargo del Dr. Devoto del Dpto. Jud. Lomas de Zamora. Expediente N°
21.100 - 340.024/03.-



Orden del Día N° 9

-23-

28.- ESPINDOLA SALVADOR: “HURTO O EXTRAVÍO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de 8 animales
vacunos, raza aberdeen angus, de los cuales 6 vacas poseen marca y los dos restantes uno macho y
otro hembra, ambos orejanos. Solicitarla Cría. de San Vicente 1ra. Interviene U.F.I. N° 9 del Dpto.
Jud. La Plata. Expediente N° 21.100 - 340.196/03.-

29.- DE ROSA CARLOS MARIO: “ROBO CALIFICADO AUTOMOTOR – PRIVACIÓN ILEGAL DE LA
LIBERTAD”. Secuestro de 45 vaquillonas, raza aberdeen angus, con marca liquida del lado del lazo,
impresa en su muslo izquierdo. Solicitarla Destacamento Loma Verde. Interviene U.F.I. N° 1 a cargo
del Dr. Víctor Heredia del Dpto. Jud. La Plata. Expediente N° 21.100 - 340.683/03.-

30.- MIRANDA VENANCIO: “HURTO O EXTRAVÍO GANADO MAYOR”. Secuestro de un equino color
blanco, raza criolla, con marca. Solicitarla de Gral. Villegas. Interviene Sr. Agte. Fiscal Penal Dr. Omar
A. Flores a cargo de la U.F.I. N° 1 del Dpto. Jud. Trenque Lauquen. Expediente N° 21.100 -
340.950/03.-



Policía de la Provincia de Buenos Aires

-24-

31.- CALLE HUGO ABEL: “PRESUNTO HURTO O EXTRAVÍO GANADO MAYOR”. Secuestro de un toro
raza hereford, de 400 kgs. aprox., con señal y marca. Solicitarla Oficina Coordinadora Tapalque.
Interviene Sr. Agte. Fiscal Dr. Martín Céspedes del Dpto. Jud. Azul. Expediente N° 21.100 -
340.947/03.-

32.- SÁNCHEZ JORGE MIGUEL: “HURTO”. Secuestro de un vacuno, raza mestizo, de 380 kgs., con
marca. Solicitarla Cría. Gral. Villegas. Interviene U.F.I. N° 2 a cargo de la Sra. Agte. Fiscal Dra. María
Ciccacci del Dpto. Jud. Trenque Lauquen. Expediente N° 21.100 - 340.951/03.-

33.- NICOLAU NORA GRACIELA: “HURTO”. Secuestro de una vaca holando, color blanca y negra, de 5
años, con marca en el anca izquierda. Solicitarla Cría. de F. Varela 1ra. Interviene Fiscalía N° 17 a
cargo del Dr. Aversa del Dpto. Jud. Quilmes. Expediente N° 21.100 – 341.292/03.-

34.- ZURITA ALFREDO MARTIN: “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de un caballo, raza doradillo, el
cual responde al nombre de “Chiche”, con marca “AZ”, de 6 años, el cual posee orejas chicas y como
seña particular una estrella pequeña en la frente. Solicitarla Cría. de Del Viso. Interviene U.F.I. N° 2
del Dpto. Jud. Pilar. Expediente N° 21.100 – 340.108/03.-

“AZ”



Orden del Día N° 9

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

SUPLEMENTO DE BÚSQUEDAS DE
PERSONAS

1.- N.N.: como de 17 a 18 años, altura 1,70, peso delgado, cutis blanco, cabello castaño claro, ojos
marrones. Solicitarla Comisaría Brandsen. Intervienen U.F.I. N° 9 a cargo del Sr. Agente Fiscal Dr.
Alejandro Villordo del Departamento Judicial La Plata. Caratulada “HURTO”. Dte. GONZALEZ
GUILLERMO. Expediente N° 21.100 – 337.865/03.-

2.- N.N.: como de 30 años, altura 1,70, peso 70 a 75 kgs., cutis blanco, cabello oscuro, ojos
marrones. N.N. (2): como de 35 a 40 años, altura 1,80, peso 100 kgs., cutis trigueño, cabello oscuro,
ojos oscuros. Solicitarla Comisaría Brandsen. Intervienen U.F.I. N° 9 a cargo del Sr. Agente Fiscal Dr.
Alejandro Villordo y Sr. Juez de Garantías N° 3 Dr. Néstor de Aspro, ambos del Departamento Judicial
La Plata. I.P.P. N° 155.876, caratulada “TENTATIVA DE ROBO CALIFICADO Y ROBO CALIFICADO
AUTOMOTOR”. Dte. GALVAN DEWEY ANAHÍ. Expediente N° 21.100 – 337.555/03.-
N.N. (1)
-25
N.N. (2)
-



Policía de la Provincia de Buenos Aires

-26-

    MINISTERIO DE  SEGURIDAD

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

SUPLEMENTO DE BÚSQUEDAS

1.- IRIARTE NÉLIDA CLARA: I.P.P. N° 164.637, caratulada “ROBO GANADO MAYOR”. Búsqueda de un
vacuno, de 400 kgs., con marca. Solicitarla Destacamento Bartolomé Bavio. Interviene U.F.I. N° 9 a
cargo de la Dra. Rosalía Sánchez del Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 –
335.165/03.-

2.- ORIHUELA MARISOL: “HURTO GANADO MAYOR”. Búsqueda de un caballo pura sangre, de
carreras, pelaje zaino dorado, nacido el 18 de agosto de 1989, certificado identificatorio “T-1214”, sin
marcas ni señales. Solicitarla Cría. Pilar 1ra. Interviene U.F.I. N° 1 del Distrito de Pilar. Expediente N°
21.100 – 334.952/03.-

“T-1214”
3.- HORACIO JULIO ROTHEN: “SU DENUNCIA”. Búsqueda de dos novillos overos negros, de tres años,
con marca. Solicitarla Cría. Zárate 2da. - Lima. Interviene U.F.I. N° 7 a cargo del Distrito de Pilar.
Expediente N° 21.100 – 334.952/03.-



Orden del Día N° 9

-27-

4.- LAVALLOS OSVALDO LUIS: “HURTO GANADO MAYOR”. Búsqueda de un equino macho, pelaje
gateado, frente blanca, sin herrar, de unos cuatro o cinco años, 1,70 m. de alzada, robusto, padrillo,
el cual posee marca en el anca izquierda; y una yegua petisa, lobuna, orejana, sin herrar, de unos
cuatro o cinco años, con su cría, potranca del mismo pelaje de dos meses de edad. Solicitarla
Destacamento Los Pozos – Cañuelas. Intervienen U.F.I. N° 7 a cargo de la Dra. Virginia Bravo,
Juzgado de Garantías N° 2 a cargo del Dr. César Melazo y Defensoría Oficial N° 1 Dra. Julia Martínez
del Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 – 334.280/03.-

5.- BERDINA JUAN CARLOS: “ROBO GANADO MAYOR”. Búsqueda de doce vaquillonas raza mestiza
(Careta y Negra),  y un novillo de la misma raza ,los cuales poseen marca. Solicitarla Cría. San Miguel
del Monte, Interviene U.F.I. Nro. 7 y Juez de Garantías Nro. 2 del Dpto. Jud. La Plata. Expediente N°
21.100- 334.634/03.-

6.- URRUTIPI ISIDRO: I.P.P. 157999, Caratulada “ROBO GANADO MAYOR”. Búsqueda de cinco
vacunos raza A. Angus, los cuales poseen marca. Solicitarla Subcomisaría Villa Ponzatti. Interviene
U.F.I. Nro. 9 y Juzgado de Garantías Nro. 3, del Dpto. Jud. La Plata. Expediente N° 21.100 -
334.346/03.-



Policía de la Provincia de Buenos Aires

-28-

7.- SOLOMITA ANGEL ANTONIO:”HURTO GANADO MAYOR”, Búsqueda de una vaquillona A. Angus, la
cual posee marca. Solicitarla Cría Cañuelas. Interviene U.F.I. Nro. 6 a cargo del Dr. Carlos Gómez, del
Dpto. Jud. La Plata. Expediente N° 21.100 – 334.951/03.-

8.- ANILE DOMINGO RAFAEL: Causa N° 138.718 “HURTO AGRAVADO”, Búsqueda de 14 animales
mezclados entre yeguas y padrillos los cuales poseen marcas. Ordenarla Fiscal Adjunto Adolfo Alberto
Aversa del Dpto. Jud. Quilmes. Causa N° 138.718/02.-

9.- CASAS EDUARDO MANUEL: “ROBO GANADO MAYOR”, Búsqueda de cinco equinos, dos overos
rocillos, uno macho y otro hembra, un overo colorado macho, un overo gateado macho y un colorado
cabo negro macho. Todos orejanos. Solicitarla Comisaría presidente Perón – Guernica. Interviene
U.F.I. N° 7 del Dpto. Jud. La Plata. Expediente N° 21.100 – 338.233/03.-



Orden del Día N° 9

-29-

10.- HERNANDO ENRIQUE: “ROBO GANADO MAYOR”, Búsqueda de un vacuno Aberdeen Angus, de
200 kgs., el cual posee señal y marca. Solicitarla Comisaría San Miguel del Monte. Interviene U.F.I.
Nro. 7 a cargo de la Dra. Virginia Inés Bravo del Dpto. Jud. La Plata. Expediente N° 21.100 –
337.884/03.-

11.- ABDELHADI JUSET: “HURTO DE GANADO MAYOR”. Búsqueda de 3 vacas, raza holando argentino,
número inmutable 278.869, con marca. Solicitarla Comisaría de Brandsen. Interviene Sr. Agte. Fiscal
Nro. 9 Dr. Alejandro Villordo del Dpto. Jud. La Plata. Expediente N° 21.100 – 340.773/03.-

12.- SAFA JOSE: “HURTO DE GANADO MAYOR”. Búsqueda de 3 vacas, raza holando argentino, con
marca. Solicitarla Comisaría de Brandsen. Interviene Sr. Agte. Fiscal Nro. 7 Dra. Virginia Bravo del
Dpto. Jud. La Plata. Expediente N° 21.100 – 341.282/03.-



Policía de la Provincia de Buenos Aires

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN
PARADERO

1.- N.N.: del cual se presenta imagen fotográfica. Ordenarla U.F.I. N° 7 a cargo del Sr. Agente Fiscal
Dra. Virginia Bravo del Departamento Judicial La Plata. I.P.P. N° 53.344, caratulada “DOZO, FABIO
AURELIO – CREDIL S.R.L. – DENUNCIA”. Expediente N° 21.100 – 334.696/03.-

2.- N.N.: como de 26 a 30 años, altura 1,70 a 1,75, peso 70 a 75 Kgs., cutis blanco, ojos oscuros.
Ordenarla U.F.I. N° 17 a cargo del Fiscal Adjunto Dr. Adolfo Alberto Aversa del Dpto. Jud. Quilmes.
Causa N° 152.613, caratulada “ROBO CON ARMA – PUCHETA JORGE OMAR”. Expediente Causa N°
152.613/02.-
-30-



Orden del Día N° 9

-31-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN
DEUDOS

1.- N.N. FEMENINO: altura 1,70, cutis blanco, cabello lacio corto negro, contextura mediana, la cual
vestía pantalón jeans ¾ color negro, remera negra y zapatillas blancas con vivos. Solicitarla Comisaría
Almirante Brown 2da. Interviene U.F.I. N° 9 del Departamento Judicial Lomas de Zamora. Caratulada
“AVERIGUACIÓN CAUSALES DE MUERTE”. Expediente N° 21.100 – 334.034/03.-

________________


